PHÒNG GD&ĐT ĐĂK TÔ                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN BÌNH MINH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 04 /KH-TMN                                     Đăk Tô, ngày 16 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

 Tuyển sinh năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-PGDĐT, ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Phòng

GD&ĐT huyện ĐăkTô về Kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, lớp 1 và lớp 6

năm học 2024 - 2025; Công văn số 272/PGDĐT, ngày 15 tháng 5 năm 2024 của

Phòng GD&ĐT huyện ĐăkTô về việc hướng dẫn tuyển sinh vào cấp học mầm non, lớp

1 và lớp 6 năm học 2024- 2025;

Căn cứ vào quyết định số 87/PGD&ĐT, ngày 29/05/2017 V/v ban hành quy

định phân vùng tuyển sinh các lớp Mầm non và lớp 1 trên địa bàn huyện Đăk Tô của

Phòng GD&ĐT Đăk Tô;

Căn cứ vào kế hoạch phát triển trường, lớp năm học 2023-2024 của Nhà trường.

Trường Mầm non Bình Minh xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 như

sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:

1. Nhà trẻ: Trẻ 2 tuổi (sinh năm 2022, từ 20 tháng đến 36 tháng tuổi), có mã số

định danh thuộc các khối: Khối 1, Khối 2, Khối 3, Khối 4, Khối 7.

2. Mẫu giáo: Trẻ 3 tuổi (sinh năm 2021), có mã số định danh thuộc các khối:

Khối 1, Khối 2, Khối 3, Khối 4, Khối 7.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH :

1. Điểm trường trung tâm (Khối 3, thị trấn Đăk Tô)

- Nhóm trẻ 24-36 tháng (sinh năm 2022): 25 trẻ

- Lớp mẫu giáo 3-4 tuổi (sinh năm 2021): 44 trẻ

2. Điểm trường khối 1 (Thôn Kon Cheo)

- Lớp mẫu giáo 3-4 tuổi (sinh năm 2021): 38 trẻ

3. Điểm trường khối 2.

- Lớp mẫu giáo ghép 3,4,5 tuổi (sinh năm 2020): 06 trẻ

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH :

1. Thời gian thu nhận hồ sơ: Từ ngày 17/04/2024đến ngày 29/7/2024. (Nếu số

hồ sơ vượt chỉ tiêu thì chốt thu hồ sơ vào ngày 20/07/2024).

IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN:

1. Đơn xin nhập học (Do phụ huynh viết);

2. 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

  3. Tài khoản định danh điện tử của cha, mẹ hoặc người giám hộ trong Ứng dụng

định danh điện tử (VNeID) được cài đặt trên điện thoại. Nhà trường kiểm tra tính xác

thực thông tin ngay khi nhận hồ sơ và xác nhận vào đơn xin nhập học hoặc bản Thông

báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu Quốc gia do Công

an xã, thị trấn cấp.

 4. 01 thẻ BHYT photocopy.

 V. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

- Xét tuyển cho tất cả các nhóm, lớp

- Trường hợp số hồ sơ dự tuyển vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh, nhà trường tổ chức

bốc thăm ngẫu nhiên và công khai.

- Thời gian tổ chức bốc thăm: Dự kiến ngày 27/7/2024

- Thời gian công bố kết quả bốc thăm: Ngày 28/7/2024

Học sinh không trúng tuyển tại điểm trường trung tâm, sẽ được xét tuyển vào

các điểm lớp Mẫu giáo tại Khối 1, Khối 2 thị trấn Đăk Tô, hoặc rút hồ sơ, nộp vào các

trường mầm non khác theo quy định của Phòng GD&ĐT huyện để được xét tuyển.

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Bình

Minh./.

Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

  PHÒNG GD&ĐT ĐĂK TÔ                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN BÌNH MINH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số…… /TB-MNBM                                    Đăk Tô, ngày    tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

 Tuyển sinh vào các nhóm, lớp mầm non của Trường MN Bình Minh

năm học 2023-2024

Căn cứ công văn số 278/PGD&ĐT, ngày 01/07/2020 V/v hướng dẫn công tác

tuyển sinh vào bậc học mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020-2021 của Phòng

GD&ĐT Đăk Tô. Trường Mầm non Bình Minh thông báo tuyển sinh năm học 2020-

2021 như sau:

I. Đối tượng tuyển sinh:

1. Nhà trẻ: Trẻ 2 tuổi (sinh năm 2021, từ 20 tháng đến 36 tháng tuổi), có mã số

định danh thuộc các khối: Khối 1, Khối 2, Khối 3, Khối 4, Khối 7.

2. Mẫu giáo: Trẻ 3 tuổi (sinh năm 2020), có mã số định danh thuộc các khối:

Khối 1, Khối 2, Khối 3, Khối 4, Khối 7.

II. Chỉ tiêu tuyển sinh : 100 trẻ

1. Điểm trường trung tâm (Khối 3, thị trấn Đăk Tô)

- Nhóm trẻ 20-35 tháng (sinh năm 2021): 50 trẻ

- Lớp mẫu giáo 3-4 tuổi (sinh năm 2020): 50 trẻ

2. Điểm trường khối 1 (Thôn Kon Cheo): Lớp MG 3-4 tuổi (sinh năm 2020):

25 trẻ

3. Điểm trường khối 2: Lớp MG ghép 3,4,5 tuổi (sinh năm 2020): 15 trẻ

III. Thời gian tuyển sinh :

1. Thời gian thu nhận hồ sơ: Từ ngày 17/05/2023 đến ngày 29/7/2023. (Nếu số

hồ sơ vượt chỉ tiêu thì chốt thu hồ sơ vào ngày 20/07/2023).

IV. Hồ sơ dự tuyển:

1. Đơn xin nhập học (Do phụ huynh viết);

2. 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

  3. Tài khoản định danh điện tử của cha, mẹ hoặc người giám hộ trong Ứng dụng

định danh điện tử (VNeID) được cài đặt trên điện thoại. Nhà trường kiểm tra tính xác

thực thông tin ngay khi nhận hồ sơ và xác nhận vào đơn xin nhập học hoặc bản Thông

báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu Quốc gia do Công

an xã, thị trấn cấp.

 4. 01 thẻ BHYT photocopy.

 V. Phương thức tuyển sinh:

- Xét tuyển cho tất cả các nhóm, lớp

- Trường hợp số hồ sơ dự tuyển vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh, nhà trường tổ chức

bốc thăm ngẫu nhiên và công khai.

- Thời gian tổ chức bốc thăm: Dự kiến ngày 27/7/2023

- Thời gian công bố kết quả bốc thăm: Ngày 28/7/2023

Học sinh không trúng tuyển rút hồ sơ, nộp vào các trường mầm non khác theo

quy định của Phòng GD&ĐT huyện để được xét tuyển.

 Mọi chi tiết xin liên hệ (ĐT: 0706 250 755; 0977 377 590)

Nhà trường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (B/c);

- Khối 1,2,3,4,7 (p/h);

- Lưu: VT.